
CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

 

PORTARIA CNMP-PRESI N° 226 DE 11 DE JULHO DE 2022 

  

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, 

no uso da atribuição que lhe confere o art. 2º, VIII, da Portaria CNMP-PRESI n° 249, de 30 de 

dezembro de 2020, e considerando o que consta do Processo Administrativo nº 

19.00.2018.0004827/2022-47, RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar Servidora KENA KELLY MELO CALMON, matrícula nº 6009209-

2, lotada na Procuradoria-Geral do Trabalho, para atuar como Servidora Colaboradora Eventual 

no Comitê Nacional do Ministério Público de Combate ao Trabalho em Condição Análoga à de 

Escravo e ao Tráfico de Pessoas - CONATETRAP e no Gabinete do Conselheiro Nacional do 

Ministério Público Ângelo Fabiano Farias da Costa, sem prejuízo de suas funções no órgão de 

origem.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Brasília, 11 de julho de 2022. 

 

  

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS 

 

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/07/2022&jornal=529&pagina=93

